
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과 ~ 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 푸른함양가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 16,212,064 15,408,582 803,482

국          5,634,755 5,637,736 △2,981

광          2,010,121 2,010,121 0

도          1,906,429 1,594,815 311,614

군          6,660,759 6,165,910 494,849

산림자원 육성 3,691,245 3,281,155 410,090

국          1,834,019 1,817,013 17,006

도            472,844 357,590 115,254

군          1,384,382 1,106,552 277,830

푸른함양가꾸기 644,162 321,122 323,040

도            112,268 0 112,268

군            531,894 321,122 210,772

전원마을 꽃동산 조성 329,162 321,122 8,040

201 일반운영비 15,000 6,960 8,040

02 공공운영비 15,000 6,960 8,040

  ○하림공원 전기요금                14,040              6,000            8,040  1,170,000원*12월

생활주변녹화 및 사후관리 315,000 0 315,000

도            112,268 0 112,268

군            202,732 0 202,732

401 시설비및부대비 315,000 0 315,000

도            112,268 0 112,268

군            202,732 0 202,732

01 시설비 312,732 0 312,732

  ○도비보조사업               312,732                  0          312,732

    ―대봉산소공원조성[성립전예산편성]               148,920                  0          148,920  148,920,000원

도             45,000 0 45,000

군            103,920 0 103,920
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 푸른함양가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―생활주변녹지공간 사후관리               163,812                  0          163,812  163,812,000원

도             65,000 0 65,000

군             98,812 0 98,812

03 시설부대비 2,268 0 2,268

  ○도비보조사업                 2,268                  0            2,268

    ―대봉산소공원조성[성립전예산편성]                 1,080                  0            1,080  150,000,000원*0.72%

도              1,080 0 1,080

    ―생활주변녹지공간 사후관리                 1,188                  0            1,188  165,000,000원*0.72%

도              1,188 0 1,188

경제림 조성 730,441 703,391 27,050

국            456,923 439,917 17,006

도             83,662 80,676 2,986

군            189,856 182,798 7,058

일반경제수 조림 515,057 570,995 △55,938

국            354,998 406,279 △51,281

도             48,013 50,942 △2,929

군            112,046 113,774 △1,728

401 시설비및부대비 402,874 405,342 △2,468

국            270,875 272,673 △1,798

도             39,595 39,797 △202

군             92,404 92,872 △468

01 시설비 399,596 402,064 △2,468

  ○국비보조사업               399,596            402,064          △2,468

    ―경제수 일반조림(60ha)                88,559             90,049          △1,490  88,559,000원

국             49,221 50,041 △820

도             12,046 12,248 △202

군             27,292 27,760 △468

    ―바이오순환림조성(50h)               174,761            175,739            △978  174,761,000원

국            125,036 126,014 △978
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 경제림 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,300 15,300 0

군             34,425 34,425 0

402 민간자본이전 112,183 165,653 △53,470

국             84,123 133,606 △49,483

도              8,418 11,145 △2,727

군             19,642 20,902 △1,260

01 민간자본보조 112,183 165,653 △53,470

  ○국비보조사업               112,183            165,653         △53,470

    ―속성경제수 조림(8ha)                18,311             21,940          △3,629  18,311,000원

국             11,111 12,940 △1,829

도              2,160 2,700 △540

군              5,040 6,300 △1,260

    ―묘포지 토양개량 지원(2.3ha)[세부사업변경]                     0              9,841          △9,841  0원

국                  0 7,654 △7,654

도                  0 2,187 △2,187

    ―간이온실[세부사업변경]                     0             12,000         △12,000  0원

국                  0 12,000 △12,000

    ―관정대형[세부사업변경]                     0             28,000         △28,000  0원

국                  0 28,000 △28,000

산림용 묘목생산지원 40,000 0 40,000

국             40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○국비보조사업                40,000                  0           40,000

    ―간이온실(이관)                12,000                  0           12,000  12,000,000원

국             12,000 0 12,000

    ―관정대형(이관)                28,000                  0           28,000  28,000,000원
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 경제림 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             28,000 0 28,000

묘목생산-묘목생산기반조성(토양개량) 9,841 0 9,841

국              7,654 0 7,654

도              2,187 0 2,187

402 민간자본이전 9,841 0 9,841

국              7,654 0 7,654

도              2,187 0 2,187

01 민간자본보조 9,841 0 9,841

  ○국비보조사업                 9,841                  0            9,841

    ―묘포지 토양개량 지원(2.3ha)(이관)                 9,841                  0            9,841  9,841,000원

국              7,654 0 7,654

도              2,187 0 2,187

큰나무공익조림 105,543 132,396 △26,853

국             24,271 33,638 △9,367

도             24,462 29,734 △5,272

군             56,810 69,024 △12,214

401 시설비및부대비 105,543 132,396 △26,853

국             24,271 33,638 △9,367

도             24,462 29,734 △5,272

군             56,810 69,024 △12,214

01 시설비 104,273 131,126 △26,853

  ○국비보조사업               104,273            131,126         △26,853

    ―큰나무(공익) 조림(6ha)                65,118             88,369         △23,251  65,118,000원

국             24,271 33,638 △9,367

도             12,576 16,768 △4,192

군             28,271 37,963 △9,692

    ―큰나무(일반)조림(11ha)                39,155             42,757          △3,602  39,155,000원

도             11,886 12,966 △1,080

군             27,269 29,791 △2,522
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 경제림 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조림-산림경영모델숲조성 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○국비보조사업                60,000                  0           60,000

    ―산림경영모델숲조성(9ha)[성립전편성+군비추가]                60,000                  0           60,000  60,000,000원

국             30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

임산물 생산기반 지원 1,911,304 1,851,304 60,000

국          1,248,752 1,248,752 0

도            243,046 243,046 0

군            419,506 359,506 60,000

전통산지약용식품브랜드화 930,000 870,000 60,000

국            620,000 620,000 0

도             93,000 93,000 0

군            217,000 157,000 60,000

402 민간자본이전 930,000 870,000 60,000

국            620,000 620,000 0

도             93,000 93,000 0

군            217,000 157,000 60,000

01 민간자본보조 930,000 870,000 60,000

  ○국비보조사업               930,000            870,000           60,000
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부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성
단위: 임산물 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―산지약용식물 가공유통시설(1개소)               900,000            840,000           60,000  900,000,000원

국            600,000 600,000 0

도             90,000 90,000 0

군            210,000 150,000 60,000

산림경영 활성화 4,511,194 4,373,068 138,126

국            288,759 254,986 33,773

광          2,010,121 2,010,121 0

도            431,008 424,254 6,754

군          1,781,306 1,683,707 97,599

산림경영 기반확충 4,511,194 4,373,068 138,126

국            288,759 254,986 33,773

광          2,010,121 2,010,121 0

도            431,008 424,254 6,754

군          1,781,306 1,683,707 97,599

산림휴양시설 조성 및 관리 343,079 289,958 53,121

201 일반운영비 19,700 11,300 8,400

02 공공운영비 13,200 4,800 8,400

  ○생태숲 운영 전기요금                13,200              4,800            8,400  1,100,000원*12월

401 시설비및부대비 299,879 255,158 44,721

01 시설비 298,761 254,040 44,721

  ○창원산촌생태마을 조성(09도비 재편성)                24,721                  0           24,721

  ○마평 산촌생태마을 추가시설 설치                20,000                  0           20,000

  24,721,000원

  20,000,000원*1식

산촌생태마을조성 543,000 571,145 △28,145

국                  0 16,887 △16,887

광            380,000 380,000 0

도             48,900 52,278 △3,378

군            114,100 121,980 △7,880
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 0 28,145 △28,145

국                  0 16,887 △16,887

도                  0 3,378 △3,378

군                  0 7,880 △7,880

04 기간제근로자등보수 0 28,145 △28,145

  ○국비보조사업                     0             28,145         △28,145

    ―산촌생태마을 운영매니저 인건비(2명)[세부사업변경]                     0             28,145         △28,145  0원

국                  0 16,887 △16,887

도                  0 3,378 △3,378

군                  0 7,880 △7,880

임도시설 982,477 1,155,977 △173,500

국                  0 160,733 △160,733

광            780,121 780,121 0

도             97,516 103,543 △6,027

군            104,840 111,580 △6,740

401 시설비및부대비 982,477 1,155,977 △173,500

국                  0 160,733 △160,733

광            780,121 780,121 0

도             97,516 103,543 △6,027

군            104,840 111,580 △6,740

01 시설비 975,972 1,148,170 △172,198

  ○국비보조사업                 7,325            179,523        △172,198

    ―산불방지임도(1.0km)[세부사업변경]                     0            172,198        △172,198  0원

국                  0 160,733 △160,733

도                  0 6,027 △6,027

군                  0 5,438 △5,438

03 시설부대비 6,505 7,807 △1,302

  ○국비보조사업                     0              1,302          △1,302

    ―산불방지임도(1.0km)[세부사업변경]                     0              1,302          △1,302  0원
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부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림재해예방 154,239 154,239 0

국                705 705 0

군            153,534 153,534 0

201 일반운영비 0 705 △705

국                  0 705 △705

01 사무관리비 0 705 △705

  ○국비보조사업                     0                705            △705

    ―채석 및 복구관리지원                     0                705            △705  0원

국                  0 705 △705

202 여비 705 0 705

국                705 0 705

01 국내여비 705 0 705

  ○국비보조사업                   705                  0              705

    ―채석 및 복구관리지원(12일*3명)                   705                  0              705  705,000원

국                705 0 705

임도시설-임도신설 202,218 0 202,218

국            160,733 0 160,733

도              6,027 0 6,027

군             35,458 0 35,458

401 시설비및부대비 202,218 0 202,218

국            160,733 0 160,733

도              6,027 0 6,027

군             35,458 0 35,458

01 시설비 200,916 0 200,916

  ○국비보조사업               200,916                  0          200,916

    ―산불방지임도(1.0km)(이관+군비추가)               200,916                  0          200,916  200,916,000원

국            160,733 0 160,733

도              6,027 0 6,027

- 8 -



부서: 산림녹지과
정책: 산림경영 활성화
단위: 산림경영 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             34,156 0 34,156

03 시설부대비 1,302 0 1,302

  ○국비보조사업                 1,302                  0            1,302

    ―산불방지임도(1.0km)(이관)                 1,302                  0            1,302  180,825,000원*0.72%

산촌개발-산촌개발사업 84,432 0 84,432

국             50,660 0 50,660

도             10,132 0 10,132

군             23,640 0 23,640

101 인건비 84,432 0 84,432

국             50,660 0 50,660

도             10,132 0 10,132

군             23,640 0 23,640

04 기간제근로자등보수 84,432 0 84,432

  ○국비보조사업                84,432                  0           84,432

    ―산촌생태마을 운영매니저 인건비(3명)[이관+국.도.군비추가]                42,217                  0           42,217  42,217,000원

국             25,330 0 25,330

도              5,067 0 5,067

군             11,820 0 11,820

    ―숲길조사원(2명)[이관]                28,143                  0           28,143  1,407,150원*2명*10월

국             16,886 0 16,886

도              3,377 0 3,377

군              7,880 0 7,880

    ―등산안내인(1명)[이관]                14,072                  0           14,072  14,072,000원*1명

국              8,444 0 8,444

도              1,688 0 1,688

군              3,940 0 3,940

생태·환경적으로 건전한 산림조성 7,926,770 7,671,504 255,266

국          3,511,977 3,565,737 △53,760

도          1,002,577 812,971 189,606
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산불없는 함양만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          3,412,216 3,292,796 119,420

산불없는 함양만들기 1,743,432 1,688,166 55,266

국            251,734 305,614 △53,880

도            117,017 127,411 △10,394

군          1,374,681 1,255,141 119,540

산불예방 강화 867,100 737,240 129,860

101 인건비 842,800 713,440 129,360

04 기간제근로자등보수 842,800 713,440 129,360

  ○산불감시원 사역               842,800            713,440          129,360  35,000원*112명*215일

203 업무추진비 3,000 2,500 500

03 시책추진업무추진비 3,000 2,500 500

  ○산불예방 홍보                 3,000              2,500              500  3,000,000원

산불예방 강화 418,648 466,232 △47,584

국            167,458 196,008 △28,550

도             74,922 80,251 △5,329

군            176,268 189,973 △13,705

101 인건비 401,659 449,243 △47,584

국            160,663 189,213 △28,550

도             71,864 77,193 △5,329

군            169,132 182,837 △13,705

04 기간제근로자등보수 401,659 449,243 △47,584

  ○국비보조사업               401,659            449,243         △47,584

    ―산림보호강화사업(4명)                     0             47,584         △47,584  0원

국                  0 28,550 △28,550

도                  0 5,329 △5,329

군                  0 13,705 △13,705

산불진화 및 진화장비의 현대화 199,255 184,050 15,205
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산불없는 함양만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 167,255 152,050 15,205

05 자치단체간부담금 167,255 152,050 15,205

  ○헬기임차(1대)               167,255            152,050           15,205  167,255,000원

산림보호사업 추진 91,679 133,894 △42,215

국             27,504 52,834 △25,330

도             16,548 21,613 △5,065

군             47,627 59,447 △11,820

101 인건비 0 42,215 △42,215

국                  0 25,330 △25,330

도                  0 5,065 △5,065

군                  0 11,820 △11,820

04 기간제근로자등보수 0 42,215 △42,215

  ○국비보조사업                     0             42,215         △42,215

    ―숲길조사원(2명)[세부사업변경]                     0             28,143         △28,143  0원

국                  0 16,886 △16,886

도                  0 3,377 △3,377

군                  0 7,880 △7,880

    ―등산안내인(1명)[세부사업변경]                     0             14,072         △14,072  0원

국                  0 8,444 △8,444

도                  0 1,688 △1,688

군                  0 3,940 △3,940

산지자원화 5,800,024 5,600,024 200,000

국          3,142,037 3,141,917 120

도            854,709 654,709 200,000

군          1,803,278 1,803,398 △120

일자리창출 숲가꾸기 748,778 548,778 200,000

국            334,139 334,019 120

도            264,078 64,078 200,000

군            150,561 150,681 △120
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부서: 산림녹지과
정책: 생태·환경적으로 건전한 산림조성
단위: 산지자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 58,445 62,765 △4,320

국             33,459 37,659 △4,200

도              7,532 7,532 0

군             17,454 17,574 △120

01 사무관리비 58,445 62,765 △4,320

  ○국비보조사업                58,445             62,765          △4,320

    ―공공산림가꾸기 부대비(33명)                58,445             62,765          △4,320  58,445,000원

국             33,459 37,659 △4,200

도              7,532 7,532 0

군             17,454 17,574 △120

301 일반보상금 16,200 11,880 4,320

국             16,200 11,880 4,320

10 행사실비보상금 16,200 11,880 4,320

  ○국비보조사업                16,200             11,880            4,320

    ―공공산림가꾸기 교육훈련비(33명)                16,200             11,880            4,320  360,000원*45명

국             16,200 11,880 4,320

402 민간자본이전 640,428 440,428 200,000

국            264,257 264,257 0

도            252,851 52,851 200,000

군            123,320 123,320 0

02 민간대행사업비 640,428 440,428 200,000

  ○국비보조사업               640,428            440,428          200,000

    ―공공산림가꾸기(33명)[성립전예산편성]               640,428            440,428          200,000  640,428,000원

국            264,257 264,257 0

도            252,851 52,851 200,000

군            123,320 123,320 0
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